Audite me à seq̄mini r̄c. **Exposit. Capi. LI.** **D**oc capitulo diuidit in sex partes. In p̄ma parte cō abrae et sare: q̄s m̄ltiplicauit cū soli esset. In secunda oñdit se destructurū chaldeos p̄ cyp: r̄ tō monet nō eē timendū cū in primo sint destruēdi hostes eoz: et ipsi iudeos: et ostēdit se posse liberare eos p̄ exēplū

Audite Capi. LI. **S**ame qui seq̄mini qđ iustum est: et querit dñm. Attēdite ad petram vnde excisi estis r̄ ad cauernam laci de q̄ precisi estis. At surge. In q̄rta pte b̄tēdite ad abraam patrē ve idē futur qđ petierat ap̄heta p̄dicit: ibi: Et nūc à redēpti s̄t. In q̄rta b̄tē se factu dñs p̄firmat: ibi: Ego ego ipse p̄solabor vos. In sexta pte monet dñs ip̄lū p̄phetā vt ad spē p̄plū exciter oñdes eis eoz miseriā et dei liberationē proximā: ibi: Posui verba mea in ore tuo. Dicit ergo: a **Audite r̄c.** Vaino. Superius iudeos incredulos et malos allocutus est: nunc vero bonos alloquitur dices: Audite me qui seq̄mini qđ iustum est: vel iudicium: alia littera: qui iuste viuitis quātū ad proximos. b **E**t queritis dñm: id est cultum dñi. q. d. tñ ad vos bonos loquor. c **A**ttendite: nō solū audite: sed at tendite ad petram vnde excisi estis: id est ad abraam qui fuit firmus in cultu meo: a quo nati estis. q. d. attendite quomodo liberaui abraam miraculose de hūr chaldeozū: et eum in terram alienam adduxi et multiplicauit: ita et vos liberabo et multiplicabo. Qui enī potui vos multiplicare de uno homine: cum nōdū eratis: multo magis potero vos liberare qui estis. d **E**t ad cauernam laci de qua precisi estis: id est attendite ad saram de qua estis excisi: id est nati: quia generatio fit per decisionem. q. d. ex quo dedi sare sterili et vetule potentiam generandi vos qui non eratis: potero liberae vos qui estis. Et nota q̄ fm hebreos cauerna laci dicitur mulier: quia recipit semen. e **A**ttendite ad abraam patrem vestrum: expositio est precedentis. f **E**t ad saram que peperit vos: attendite scilicet. Et qđ est attendendum in eis subdit: b **Quia vñū vocauit eum:** id ē dum vñus erat: id est solus: g **V**ocaui eum dices Ben. xij. a. Egrederē de fr̄a tua et de cognatiōe tua r̄c. h **E**t benedixi ei. glo. in suis operibus: id est in laboribus suis: scilicet in fr̄uctu operum et laborum. Et hoc est qđ subdit: i **E**t multiplicauit eum: in substantia et filiis. Ben. xv. a. et. xij. c. Multiplicabo semen tuum sicut stellas celi r̄c. Hoc ergo dicit eis dñs: vt et ipsi sperent se multiplicados et liberandos si penituerint. Unde cocludit. m **C**onsolabitur ergo dñs sion r̄c. Et nota q̄ p̄mittit eis tria. Liberationem ipsorum: reedificationē ciuitatum: abundantiam omnī temporalium. Unde dicit: Consolabitur ergo dñs sion: filios suos ad eam reducendo. n **E**t consolabitur omnes ruinas eius: id est restaurabit omnia ruinosa ciuitatum que pertinent ad sion: que metropolis erat omnī. Et ista restauratio dicitur consolatio: sicut i gallico cōsolatio dicitur cōfortatio. o **E**t ponet desertum eius: id ē hierusalem: siue sion. Et vocat desertum hierusalem: omnē terram p̄missionis: cuius sion erat metropolis: et terra redacta erat in solitudinē tempore captiuitatis: sed modo dicit q̄ ponet desertum eius quasi delicias: quantū ad abundantiā terrę nascentiū: vt sit prata/gramina et huiusmodi.

Dystice **D**ystice a **Audite me qui seq̄mini qđ iustum est et queritis dñm r̄c.** Loquitur ad apostolos et apostolicos viros. Et dicit duo: sequi scilicet et querere. Sequi enim debemus deum p̄dibus affectionū: et querere manib⁹ operationū. Uel audire debem⁹ p̄ obedientiā mandatorū. Eccl. xxiiij. c. Qui audit me non confundet. Sequi debem⁹ p̄ im-

pletionem consilioꝝ. Job. viij. b. Qui sequit me non ambulat in tenebris: sed habebit lumen vitæ. Querere debem⁹ p̄ intelligentiā sacroꝝ eloquioꝝ. Mat. vii. a. Qui querit inuenit. c **A**ttēdite ad petram vnde excisi estis: et ad cauernam laci de qua precisi estis. Septuaginta. Attēdite robustam petras quā excidistis: et in foueam laci quam fodistis. Ultraq; littera conuenit christo passo: qui dicitur petra. j. Cor. x. a. Hanc petram excidimus: quia merito peccatorum nostro, rū abscessus est de terra viuentium. j. Iij. c. Beris. Ve tibi o ama ritudo peccatorꝝ meorum pro qua tollenda tantam te oportuit o bone iesu pati amaritudinē. Ab hac petra etiam excisi sumus: quia per eum in ipso sumus regenerati. Fouea siue cauerna laci est vulnus lateris christi. Specialiter ab hoc clau exierunt duo flumina: vnda et sanguis in ablutionem peccatoris et menstruatę: sicut dicitur Zach. xij. a. In die illa erit fons patens domus dauid et habitantibus hierusalem in ablutionem peccatoris et menstruatę. Lam. ii. d. Veni colub̄a mea in foraminib⁹ petre: in cauerna macerij. Has fossas fodimus: sicut ipse dicit per Ps. Foderunt manus meas et pedes meos r̄c. Et Zach. xij. c. His plagatus sum in domo eorum qui diligebant me: id est diligere debebant. Job. xir. g. Videbunt in quem transfixerunt. Dicit ergo: Attēdite ad petram r̄c. id est ad christum passum/confossum: attendite. s. ad imitandū. Mobilis enim homo dum attendit progenitores strenuos: vitat ignauiam. Item attendite ad compatiendū. Thren. i. d. O vos omnes qui transitis per viam: attēdite r̄c. Sed quid dicit Amos. vi. b. Bibentes vinum in phialis: et optimo vnguento delibuti: et nihil pariebat super contritione ioseph. Item adiuuicem rependēdū. Proverb. xxij. a. Cum federis ut cum p̄ncipe comedas diligenter attende que posita sunt ante faciem tuā: et memento te similia p̄parare: Scdm alias litteram. Item attendite ad hanc petram tanq; ad refugium. Ps. Petra refugium hermacūs. s. ii. c. Ps. xij. Ingredere in petram: et abscondere in fossa humo a facie timoris dñi: et a gloria maiestatis eius. Uel aliter: Dicit dñs: Attēdite ad petram. i. cōsiderate duriciā cordis infidelis: vnde ferro p̄dicationis meę estis excisi per gratiā meam: ut viui lapides in edificationē ecclesię poneremini. o **E**t ad cauernam laci de qua precisi estis. i. fauces baratri: de quibus estis misericordis liberati cogitate. Uel cauerna laci est ecclesia: de qua excidimur per lauacrum baptismi. Item potest esse thema de beato b̄ndicio: qui dicitur p̄era: Thēma de quia fortis/dur⁹ et quietus. Caueerna laci dicitur p̄ter doctrinam: ex ipso enī exiuit regula que alios instruit. Sequitur: e **A**ttendite ad abraam patrem vestrum: expositio ē p̄cedens. i. ad christū cui⁹ filii estis p̄ fidem. f **E**t ad sarā id est ecclesiā. g **Q**ue p̄git vos. j. liij. a. Multū filii deferte magis q̄ eius que habet virū. h **Q**uia vñū. i. dum vt trāsiret de hoc mūdo ad patrem. Ps. Singularis sum ego Ps. 14. donec transeat. j. lxij. a. Locular calcaui solus. Uel vñus dicitur. i. excellens omnes. Cant. v. c. Electus ex milibus. k **E**t b̄ndixi ei. i. christo maxime corporis glorificatione. l **E**t multiplicauit eum: in fideliū vocatione. m **C**ōsolabitur ergo dñs sion. Positis p̄bis patris de filio suo incarnando et passuō: concludit p̄phera: Cōsolabitur g dñs sion. i. ecclesiā dans ei pacem post afflictionē: post tristiciaz gaudiū: post sterilitatē fecūditatē. j. lxij. a. Ut solarer omnes lugentes sion: vt ponere p̄solutionē lugentib⁹ sion r̄c. n **E**t consolabitur oēs ruinas ei⁹. i. supplebit oēs ruinas iudeorum multitudine gentium. o **E**t ponet desertū eius q̄li delicias: et solitudinē eius q̄li horis dñi: q̄li ecclia que prius deserta